
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2676
21 Οκτωβρίου 2013

39859

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Διαχείριση αποτελεσμάτων ανάλυσης κινδύνου του 

πληροφοριακού συστήματος τελωνείων (ΟΠΣΤ) 
και οποιουδήποτε νέου ή διάδοχου Πληροφορια−
κού Συστήματος Τελωνείων, από τις τελωνειακές 
αρχές της χώρας − Τροποποίηση της ΑΥΟ Τ6507/ 
8127/22.12.2000. .................................................................................. 1

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 7261/22.2.2013 κοινής 
υπουργικής απόφασης των Υπουργών Οικονο−
μικών και Εσωτερικών «Καθορισμός διαδικασιών 
και κριτη ρίων για την παρακολούθηση του «Ολο−
κληρωμένου Πλαισίου Δράσης» (Ο.Π.Δ) και την 
εφαρμογή του Προγράμματος Εξυγίανσης από 
το Παρατηρητήριο του άρθρου 4 του ν. 4111/2013» 
(ΦΕΚ Β΄ 450/26.2.2013), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει. .............................................................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   Δ33Δ 5036742 ΕΞ 2013 (1)
Διαχείριση αποτελεσμάτων ανάλυσης κινδύνου του 

πληροφοριακού συστήματος τελωνείων (ΟΠΣΤ) και 
οποιουδήποτε νέου ή διάδοχου Πληροφοριακού Συ−
στήματος Τελωνείων, από τις τελωνειακές αρχές της 
χώρας − Τροποποίηση της ΑΥΟ Τ6507/8127/22.12.2000.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 61, 68, 71 και 73 Καν. (ΕΟΚ) 

αριθ. 2913/92 «περί θεσπίσεως Κοινοτικού Τελωνειακού 
Κώδικα» και των άρθρων 222 έως 224, 247 και επόμενα 
του Καν. (ΕΟΚ) 2454/93 «περί διατάξεων εφαρμογής του 
Κοινοτικού Τελωνειακού Κώδικα».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 και 33 παράγραφος 3 
σημείο β) του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα (Ν. 2960/ 
2001).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 2096/52 «περί 
τροποποιήσεως και συμπληρώσεως διατάξεων τινών 
του Τελωνειακού Κώδικα και άλλων τινών διατάξεων».

4. Την Α.Υ.Ο Τ.6507/8127/22.12.2000 (ΦΕΚ 1634/29.12.2000) 
«Καθιέρωση Ολοκληρωμένου Πληροφορικού Συστήμα−
τος Τελωνείων (Ο.Π.Σ.Τ) και ειδικής διαδικασίας επα−

λήθευσης εμπορευμάτων και βεβαίωσης των αναλο−
γουσών δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Π.Δ. 203/2000 (ΦΕΚ 
183/21.08.2000) «περί σύστασης Τμήματος Ανάλυσης Κιν−
δύνου στην Δ/νση Ελέγχου Τελωνείων».

6. Τις διατάξεις του νόμου 4046/2012 (ΦΕΚ 28/14.02.2012) 
«Μνημόνιο Συνεννόησης για τη διάσωση της εθνικής 
οικονομίας».

7. Την ανάγκη άμεσης προώθησης και εφαρμογής 
της Εθνικής Στρατηγικής Εξαγωγών, όπως αυτή έχει 
αποτυπωθεί και περιγράφεται στην Εθνική Στρατηγική 
και Οδικό Χάρτη για τη Διευκόλυνση του Εξωτερικού 
Εμπορίου.

8. Την ανάγκη διενέργειας επιλεκτικών φυσικών ελέγ−
χων και ελέγχων εγγράφων κατά τον τελωνισμό εμπο−
ρευμάτων, βάσει συγκεκριμένων κριτηρίων ή τυχαίου 
δείγματος, μέσω της εφαρμογής του υποσυστήματος 
Ανάλυσης Κινδύνου.

9. Το ότι σύμφωνα με τις Κοινοτικές και Εθνικές δια−
τάξεις, έχουν θεσπιστεί και διενεργούνται μετά την έκ−
δοση της άδειας παράδοσης, εκ των υστέρων έλεγχοι 
ή επανεξέταση των διασαφήσεων με έλεγχο των πα−
ραστατικών και εμπορικών στοιχείων των σχετικών με 
τις πράξεις εισαγωγής ή εξαγωγής των εμπορευμάτων, 
καθώς και με τις μεταγενέστερες εμπορικές πράξεις 
που αφορούν τα ίδια εμπορεύματα, καθώς και εξέτα−
ση των εμπορευμάτων όταν αυτά είναι ακόμα δυνατόν 
να προσκομιστούν, τόσο στα Τελωνεία, όσο και στις 
εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων.

10. Την ανάγκη λήψης μέτρων προς υποστήριξη του 
παραπάνω υποσυστήματος που στοχεύει στην ταχεία 
διεκπεραίωση των διαδικασιών και διατυπώσεων προς 
όφελος των νομίμων συναλλαγών.

11. Την αριθ. ΥΠΟΙΚ 07927 ΕΞ απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών Γεώργιο 
Μαυραγάνη» (ΦΕΚ 2574/24.09.2012).

12. Την αριθ. Δ6Α 1015213ΕΞ2013 απόφαση του Υπουρ−
γού και Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμο−
διοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμμα−
τείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» 
(ΦΕΚ 130/28.01.2013).

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−



39860 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

γισμού (άρθρο 90 του Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98/22.04..2005), 
αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1

1. Η παράγραφος 3 του άρθρου 3 της ΑΥΟ Τ6507/8127/ 
22.12.2000 καταργείται.

2. Η παράγραφος 4 του άρθρου 3 της ΑΥΟ Τ6507/8127/ 
22.12.2000 αναριθμείται ως 3 και αναδιατυπώνεται ως 
εξής: «Αν προκύψει ασυμφωνία μεταξύ των στοιχείων 
που δηλώθηκαν και αυτών που διαπιστώθηκαν από τον 
έλεγχο των δικαιολογητικών εγγράφων που διενήργησε 
η τελωνειακή αρχή, για τη βεβαίωση και είσπραξη των 
δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων λαμβάνονται υπόψη 
τα στοιχεία που προσδιορίζονται από την τελωνειακή 
αρχή. Δύναται όμως ο διασαφιστής, πριν από την έκ−
δοση της άδειας παράδοσης ή εξαγωγής να ζητήσει 
εξέταση των εμπορευμάτων (φυσικό έλεγχο) για άρση 
της ασυμφωνίας».

3. Η παράγραφος 5 του άρθρου 3 της ΑΥΟ Τ6507/8127/ 
22.12.2000 καταργείται.

Άρθρο 2

Το άρθρο 4 της ΑΥΟ Τ6507/8127/22.12.2000, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την Α.Υ.Ο Ε2101/757/Δ0034/27.6.2005 
και την Α.Υ.Ο Ε3981/1530/Δ0034/8.11.2007 αντικαθίσταται 
ως εξής:

«1. Η εξέταση των εμπορευμάτων για την επαλήθευση 
της ακρίβειας των στοιχείων των διασαφήσεων καθώς 
και για τον προσδιορισμό των δασμοφορολογικών επι−
βαρύνσεων είναι υποχρεωτική για:

α) Εμπορεύματα, που υποδεικνύονται από το Ο.Π.Σ.T., 
με βάση την ανάλυση κινδύνου.

β) Εμπορεύματα που επιλέγονται τυχαία από το 
Ο.Π.Σ.Τ.

γ) Εμπορεύματα για τα οποία κατατίθεται διασάφηση 
από φυσικό ή νομικό πρόσωπο, σε βάρος του οποίου 
έχει καταχωριστεί Πρωτόκολλο Τελωνειακής Παράβα−
σης (Π.Τ.Π.) για λαθρεμπορία με βάση κριτήρια επικινδυ−
νότητας που αφορούν ιδίως το ύψος των διαφυγόντων 
ή/και αναλογούντων δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων 
και το χρονικό διάστημα που έχει παρέλθει από την 
ημερομηνία καταχώρισης του Π.Τ.Π., όπως καθορίζο−
νται ειδικότερα με την προβλεπόμενη στο άρθρο 5 της 
παρούσας.

δ) Εμπορεύματα πέραν των υποδείξεων του υποσυ−
στήματος ανάλυσης κινδύνου, του Ο.Π.Σ.T., τα οποία 
υπόκεινται υποχρεωτικά σε φυσικό έλεγχο ή έλεγχο 
δικαιολογητικών εγγράφων που καθορίζονται με από−
φαση του Υπουργού Οικονομικών, μετά από εισήγηση 
της Γενικής Δ/νσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., ιδίως για λό−
γους προστασίας του δημοσίου συμφέροντος ή στο 
πλαίσιο άσκησης οικονομικής και εμπορικής πολιτικής.»

Άρθρο 3

Το άρθρο 5 της ΑΥΟ Τ6507/8127/22.12.2000 αντικαθί−
σταται ως εξής:

«Τα κριτήρια επικινδυνότητας, από την αξιολόγηση 
των οποίων προκύπτει ο βαθμός επικινδυνότητας, που 
το Ο.Π.Σ.Τ., αποδίδει σε κάθε εμπόρευμα καθορίζονται 
με διαταγή του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων, 
κατόπιν εισήγησης της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων 
και ΕΦΚ και δύνανται να αναπροσαρμόζονται με την 
ίδια διαδικασία.»

Άρθρο 4

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Οκτωβρίου 2013

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ

    F 
 Αριθμ. 41273 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 7261/22.2.2013 κοινής υπουρ−

γικής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και 
Εσωτερικών «Καθορισμός διαδικασιών και κριτη ρίων 
για την παρακολούθηση του «Ολοκληρωμένου Πλαι−
σίου Δράσης» (Ο.Π.Δ) και την εφαρμογή του Προ−
γράμματος Εξυγίανσης από το Παρατηρητήριο του 
άρθρου 4 του ν. 4111/2013» (ΦΕΚ Β΄ 450/26.2.2013), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 4 του ν. 4111/2013 (Α΄ 18) «Συνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση της 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου κ.λπ.», ως έχει τρο−
ποποιηθεί και ισχύει με το αρ. 76 του ν. 4172/2013 (Α΄ 167). 

2. Τις διατάξεις του ν. 2362/1995 (Α΄ 247) «Περί Δημο−
σίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους 
και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθμ. οικ.30842/31.7.2013 (ΦΕΚ 1896 Β΄) από−
φαση των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών «Πα−
ροχή οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού 
των Δήμων, οικονομικού έτους 2014 − τροποποίηση της 
υπ’ αριθμ. 7028/3.2.2004 (ΦΕΚ 253 Β΄) απόφασης “Καθο−
ρισμός του τύπου του προϋπολογισμού των Δήμων και 
κοινοτήτων”».

4. Την υπ’ αριθμ. οικ.30844/31.7.2013 (ΦΕΚ 1897 Β΄) από−
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών «Κα−
τάρτιση και υποβολή προϋπολογισμού των περιφερειών, 
οικονομικού έτους 2014».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε σίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυ−
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄).

6. Την υπ’ αριθμ. Υ48/9.7.2012 (ΦΕΚ 2105 Β΄) απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊ−
κούρα».

7. Την υπ’ αριθμ. Υ305/1.7.2013 (ΦΕΚ 1628 Β΄) απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του 
Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών, Λεωνίδα Γρηγο−
ράκου», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. Υ385/ 
30.8.2013 (ΦΕΚ Β΄ 2164/30.8.2013).

8. Το γεγονός ότι, από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού, ούτε σε βάρος των προϋ−
πολογισμών των ΟΤΑ, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της εν θέματι κοινής υπουργικής 
απόφασης ως εξής:

Α. Στο πρώτο εδάφιο των παραγράφων Α και Β του 
άρθρου 1 της υπ’ αριθμ. 7261/22.2.2013 (Β΄ 450) απόφα−
σης των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών, όπως 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 39861

ισχύει, διαγράφονται οι λέξεις «το πενταετές επιχειρη−
σιακό πρόγραμμα δράσης, το ετήσιο πρόγραμμα δράσης 
και» και «του πενταετούς επιχειρησιακού προγράμματος 
δράσης, του ετήσιου προγράμματος,», αντίστοιχα και 
καταργούνται οι παράγραφοι Β.1 «Πίνακες Πενταετούς 
Προγραμματισμού» και Β.2 «Πίνακας Ετήσιου Προγραμ−
ματισμού» του άρθρου αυτού. 

Οι πίνακες στοχοθεσίας οικονομικών αποτελεσμάτων 
των ΟΤΑ και των νομικών τους προσώπων δημοσίου 
δικαίου, που αναφέρονται στην παράγραφο Β.3 του 
άρθρου 1, η οποία αναριθμείται σε Β.1, αντικαθίστα−
νται από τους πίνακες 5.Α «Στοχοθεσία οικονομικών 
αποτελεσμάτων των δήμων και νπδδ» και 5.Β «Στοχο−
θεσία οικονομικών αποτελεσμάτων των περιφερειών», 
οι οποίοι επισυνάπτονται στην παρούσα και αποτελούν 
αναπόσπαστο τμήμα της.

Το δεύτερο εδάφιο της παραγράφου 1 του άρθρου 
6 διαγράφεται και από το πρώτο εδάφιο της ίδιας 
παραγράφου διαγράφονται οι λέξεις «και το Ετήσιο 

Πρόγραμμα». Στο τέλος της παραγράφου 4 του ίδιου 
άρθρου προστίθενται εδάφια ως εξής:

«Στα σκιασμένα πεδία με την ένδειξη «0» του πίνα−
κα στοχοθεσίας οικονομικών αποτελεσμάτων δήμων 
και νπδδ και του αντίστοιχου πίνακα των περιφερειών 
περιέχονται μαθηματικοί τύποι για τον αυτόματο υπο−
λογισμό και τον έλεγχο ορισμένων εκ των στοιχείων 
τους, οι οποίοι εκτελούνται κατά τη συμπλήρωση από 
τους προαναφερθέντες φορείς της ηλεκτρονικής μορ−
φής του ΟΠΔ. Οποιαδήποτε παρέμβαση στη δομή των 
πινάκων ή στα σκιασμένα πεδία τους καθιστά το ΟΠΔ 
αυτοδίκαια άκυρο». 

Τα ανωτέρω ισχύουν για την κατάρτιση του ΟΠΔ του 
οικονομικού έτους 2014 και εφεξής. 

Β. Το άρθρο 7 της εν θέματι αναφερόμενης κοινής 
υπουργικής απόφασης καταργείται.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αριθμ. 7261/22.2.2013 
απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
30040/24.7.2013 (ΦΕΚ 1858 Β΄). 



39862 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

/
 

 :
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

18
19

20
21

22

 
 

 

  
: 

/
 

 
  

 
 (

.
 

20
14

) -
 

 

  
: 

 
/

 
 

 
 

  
 (

.
. 2

01
4)

' 
6

 
' 

9
 

' 
12

 
 

 
 

 
 1

. 
 2

1.
 

(
/

 - 
12

) 
 

 
 

 
 

 
 

"0
"

 1
 

 
 

(1
2)

 
 

 
 

 
 

 (+
) (

06
)_

 
 

 
 

 
 (-

)(
) (

06
21

)_
 

 
 

 
 

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

 2
 

 
 

(0
62

1)
_

 
 

 
 

 
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

 3
 

 
(1

3)
_

 
 

 
. 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

(0
1)

_
 

 
 

 (+
) (

02
)_

 
 

 
 

 (+
) 

(0
3)

_
 

 
 

 
 

 (+
) (

04
)_

 
 

 
, 

 
 

 
 (+

) (
05

)_
 

 
(+

)(0
7)

_
 

 
(+

) (
11

)_
 

 
 

 
 

 
 (+

)(1
4)

_
, 

, 
(+

) (
15

)_
, 

, 
 (+

) (
16

)_
 

 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

(2
1)

_
 

 
(+

) (
22

)_
 

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

 
 4

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

 5
 

 
 

 
 

 
 

 
(3

2 
- 8

5)
  (

 
)

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

 6
 

(4
1)

_
 

 
 

 
 

+(
42

)_
 

+(
31

)_
 

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

 7
 

(5
)_

 
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

A
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

 
 

 

  
: 

/
 

 
  

 
 (

.
 

20
14

) -
 

 

  
: 

 
/

 
 

 
 

  
 (

.
. 2

01
4)

' 
6

 
' 

9
 

' 
12

 
 

 
 

 
 1

. 
 2

1.
 

(
/

 - 
12

) 
 

 
 

 
 

 
 

"0
"

 1
 

(6
0)

_
 

 
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

 2
 

(6
74

)_
 

  
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

 3
 

 
 

 
 

(6
5)

_
 

 
 

 
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

 4
 

 
 

(7
)_

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

 5
 

 
(8

1)
_

 
 

.
.

. (
+)

 (8
3)

_
 

 
 

.
.

.
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

(6
7)

_
 

 
 

 
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

(-)
 (

) (
67

4)
_

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

 
 6

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

 7
 

 
 

(6
1)

_
 

 
 

 (+
) (

62
)_

 
(+

) (
63

)_
 - 

(+
) 

(6
4)

_
 

 
(+

) (
66

)_
 

 
(+

) (
68

)_
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

 8
 

 
 

 
 

(8
2)

_
 

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

 9
(9

)_
0

0
0

0

B.
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

.
 

 
 

/
  (

85
) 

 
 

 
 

 
 

0
0

0

1
 

 
 

 
 

/
 (

 
. "

 
" +

 
 

.)
0

2
 

 
 

 
 

/
 (

 
. "

 
" +

 
 

.)
0

.
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

 
 

 
 

 3
1/

12
 

 
. 

 (
.

 2
01

3)
0

 
 

 
 

. 
 

/
 (

.
 2

01
4)

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

 
 

 
 

 
 

 
 (

 / 
) 

 
 

 
 

 
 1

 
 

 

.

 
 

 

 
 

 
 (

 1
 - 

9)

 
 

 
 

 (
 

 1
-7

)

 4
 

 (
, 

, 
, 

, 
, 

 
 

)  

 6

 
/

 (
 1

, 
. 

3)
 =

 
 

 (
) -

 
 

 (
)

 
 

   
5.

. 
 

 
 

 
 

.
.

.
.  

   
   

   
   

   
(

 
 

 
 

 
 

 
 

 "0
" /

 
 

 
)  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

 
 : 

 

 
 

 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 39863

 
 

 
  5

.

6.
 

 
 

. "
 

 
 

/
 "

, 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 8
5_

"
 

 
 

 
 

 
",

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
/

. 
 

 
 

 
 

 
.1

 
 

.2
..

7.
 

 
 2

2 
 

 
 

 
 

 
 1

 
 2

1 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 (0
). 

8.
 

 
 

 
 

 
 

 
,  

 
 

 1
 

 
 

 
 

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 (

 /
 

 /
 

 
 

). 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

/
 

 
 

 
 (

 
 

 
 

 
 

 
 

 
).

4.
 

 
 

 
 

 
.: 

67
4_

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 2

 "
 

" 
 

 
 

 
 

  
 

 
 6

"
 

 
".

3.
 

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 1

 (
 

) 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 "
 

 (
 

 
), 

 
 

 
 

 
 

. 

5.
 

 
 

 
 

 
 9

 "
" 

 
 

 
 

 
 1

 "
 

 
" 

 
 

 
 

 
 1

2
 

 
 

 
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 1
 

 2
1 

 
 

 
 

 
 

.

1.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

, 
 

 
 

.  

2.
 

 
 

 
 

 
 "

0"
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
.  



39864 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 
 

/
 

 :
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

18
19

20
21

22

/A
 

A
. 

 
 

 
 

  
: 

/
 

 
  

 
 (

.
 

20
14

) -
 

 

  
: 

 
/

 
 

 
 

  
 (

.
. 2

01
4)

' 
6

 
' 

9
 

' 
12

 
 

 
 

 
 1

. 
 2

1.
 

(
/

 - 
12

) 
 

 
 

 
 

 
 "0

"

 1
 

 
. 

(0
10

0)
 

 
 

 
 

 +
 (0

20
0)

 
 

 
 

 
, 

, 
, 

 
 

 
 

 +
 (6

11
0)

 
 

 
 

 
 

+(
61

20
) 

 
 

 
 

.
.

.
.,

.
..

., 
 , 

 
 

 
 

+(
12

50
) 

 
 

 
 

 +
(9

10
0-

92
00

) 
 

 
 

 
 

 
 +

(9
50

0-
96

00
) 

 
 

 
 

.
.

.
., 

 
 

 
+(

81
10

) 
 

 
 

 
 

+(
81

20
) 

 
 

 
 

.
.

.
.,

.
..

., 
 , 

 
 

 
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

 2
 

 
 

 
 

 
 

 
.

.

(9
30

0-
94

00
) 

 
 

 
 

 
 

 
+ 

(9
80

0)
 

 
 

 
 

 +
 (9

90
0)

 
 

 
 

 +
(0

30
0)

 
 

 
 

 
 +

(6
13

0)
 

 
 

 
 

+(
81

30
) 

 
 

 
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

 3
 

[(1
00

0)
 

, 
 

 
 

 
.

.
 (-

) 
 (1

25
0)

 
 

 
 

 
 

 
] +

 (3
00

0)
 

 
 

 
 +

(4
00

0)
 

, 
, 

 
 

 
 +

 [(
50

00
) 

 
 

 (5
20

0)
 

 
 

 
 

] +
[(6

00
0)

 
 

 (-
) 

 (6
10

0)
 

 (-
) 

 (6
62

0)
 

 
 

 
 

 (-
) 

 (6
30

0)
 

 +
 (7

20
0)

 
 

 
 

 
 

 
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

 4
 

 
 

 
 

 
 

 
(

.
.

.)

[(8
00

0)
 ‘

 
 

 (-
) 

 (8
10

0)
 

 (-
) 

 (8
70

0)
 

 
 

 (-
) 

 (8
30

0)
 

 
 (-

) 
 (8

62
0)

 
 

 
 

 
]

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

 5
 

 
 

 
(2

00
0)

 
 

 +
 (5

20
0)

 
 

 
 

 
 +

 (6
30

0)
 

 
 +

 (6
62

0)
 

 
 

 
 

 +
(8

30
0)

 
 

 +
 (8

62
0)

 
 

 
 

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

 6
 

 
 

(7
10

0)
 

 
 

 
 

 
 

 +
(8

70
0)

 
 

 
 +

 (9
70

0)
 

 
 

 
 

 
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

 7
 

(
 1

00
) 

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

 

/A
 

A
. 

 
 

 
 

  
: 

/
 

 
  

 
 (

.
 

20
14

) -
 

 

  
: 

 
/

 
 

 
 

  
 (

.
. 2

01
4)

' 
6

 
' 

9
 

' 
12

 
 

 
 

 
 1

. 
 2

1.
 

(
/

 - 
12

) 
 

 
 

 
 

 
 "0

"

 1
 

(0
20

0)
 

 
 

 (
 

 .
.

.
.)+

(0
30

0)
 

 
 

 
 

 .
. 

 
 &

 
 

+(
07

00
) 

 
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

 2
 

(2
70

0)
 

 
 

 
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

 3
 

 
 

(1
70

0)
 

 
 

 +
(7

00
0)

 
, 

, 
 

.
.+

(9
00

0)
 

 
 

 (
 

 
.

.
.

.)
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

   
5.

B.
 

 
 

 
   

   
   

  
(

 
 

 
 

 
 

 
 

 "0
" /

 
 

 
)  

   
   

   
   

   
 

 : 

 

 
 

 
 

 (
 1

-7
)



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 39865

 4
   

   
   

 
 

[(2
00

0)
 

 
 (-

) 
 (2

70
0)

 
 

 
 

 
]

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

 5
   

   
  

 
 

 

(0
80

0)
 

 
 

 
 +

(0
90

0)
 

 - 
 - 

’
 

 
 

 (
 

 
.

.
.

.)+
(1

00
0)

 
 

 
 

 
 

 (1
70

0)
 

 
 

+(
31

00
) 

 
 

 
 

 
+(

33
00

) 
 

 
 

 +
(5

00
0)

 
 

 
 

 
 

 
 +

(6
11

0)
 

  +
(6

30
0–

64
00

) 
, 

 
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

 6
   

   
   

 
 

 
 

 
(0

50
0)

 
 

 
 

+(
06

00
) 

 
 (

 
 

.
.

.
.)+

(3
20

0)
 

 
 

 
 

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

 7
 

 
 

 
 

(
)

(6
12

0)
 

 (
 

 
) +

(6
20

0)
 

 
 (

 
 

)
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

 8
 

(
 1

00
) 

 
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

 
 

 
 

 31
/1

2 
 

. 
 (

.
 

20
13

)
0

 
 

 
 

. 
 

/
 (

.
 20

14
)

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

 
 

 

1.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

, 
 

 
 

.  

2.
 

 
 

 
 

 
 "0

" 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

.  

3.
 

 
 

 
, 

 
 

 (
 7

) 
 

 
 

 
 

 
 1

 (
 

) k
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 " 
"

 
 (

 
 

)"
 

 
 

 
 

 
 

. 

 

 
/

 (
 1,

 
. 

3)
 =

 
 

 (
) -

 
 

 (
)

 
 

 
 (

 1 
 8)

 

6.
 

 
 

 
 

 
 

 
,  

 
 

 1
 

 
 

 
 

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 (

 / 
 / 

 
 

). 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

/
 

 
 

 
 (

 
 

 
 

 
 

 
 

 
).

 
 

 
  5

.
4.

 
 

 
 

 
 

 8
 "

" 
 

 
 

 
 

 1
 "

 
 

" 
 

 
 

 
 

 1
2

 
 

 
 

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 1

 
 2

1 
 

 
 

 
 

 
.

5.
 

 
 2

2 
 

 
 

 
 

 
 1

 
 2

1 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 (0
)



39866 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Οκτωβρίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΓΡΗΓΟΡΑΚΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02026762110130008*


		2013-10-23T09:29:43+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




